УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ 250 30.10.2020

На основании приказа Министерства образования Красноярского края от
30.10.2020 № 49-11-04 «О внесении изменений в приказ министерства образования
Красноярского края от 07.10.2020 № 43-11-04 « Об утверждении сроков проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году в
Красноярском крае по общеобразовательным предметам», в целях выявления и развития
у обучающихся творческих снособностей и интереса к научной деятельности,
пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в
составы сборных команд Дзержинского района для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, учитывая
приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», письма
Министерства просвещения Российской Федерации от 28.10.2020 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/21 учебного года», а
также положений постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 16 октября 2020г.№31 « О дополнительных мерах по
снижению рисков распространения C0VID-19 в период сезонного подъема
заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом»
(зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 26 октября 2020г.,
регистрационный №60563).
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Управления образования администрации Дзержинского района
от 27.10.2020 следующие изменения в пункт первый и в приложения к пункту первому:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в сроки, установленные Министерством
образования Красноярского края с 02.11.2020 по 09.12.2020.
Приложение изложить в редакции согласно к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник Управления обр^^вайи*®^
администрации ДзержинскбГ!^]

1 .Ы

И.Н. Калабухова

Приложение №1 к приказу
№250 от 30.10.2020

№
п/п

Сроки

проведения

Наименование
общ еобоазовательного

предмета
М есто проведения Общественные

наблюдатели от
школ

1. 2 ноября Биология МБОУ ДСШ №1 МБОУ ДСШ №1

2. 3 ноября Физика МБОУ ДСШ№1 МБОУ ДСШ№1

3. 5 ноября Литература МБОУ ДСШ № 1 МБОУ ДСШ№1

4. 6 ноября История МБОУ ДСШ№1 МБОУ ДСШ№1
5. 6 ноября Технология МБОУ ДСШ №1 МБОУ ДСШ№1

6. 7 ноября Русский язык МБОУ ДСШ №1 МБОУ ДСШ№1

7. 7 ноября ОБЖ МБОУ ДСШ №1 МБОУ ДСШ№1
8. 15 ноября Астрономия МБОУ ДСШ №2 МБОУ ДСШ №2
9 16 ноября Экономика МБОУ ДСШ№2 МБОУ ДСШ №2

10. 16 ноября МХК МБОУ ДСШ №2 МБОУ ДСШ №2
11. 1 7 ноября Экология МБОУ ДСШ №2 МБОУ ДСШ №2
12. 22 ноября Немецкий язык МБОУ ДСШ№1 МБОУ ДСШ№1
13. 22 ноября География МБОУ ДСШ№2 МБОУ ДСШ №2

14. 23 ноября Математика МБОУ ДСШ№2 МБОУ ДСШ №2

15. 23ноября Физическая культура МБОУ ДСШ№1 МБОУ ДСШ№1

16. 24 ноября Право МБОУ ДСШ№2 МБОУ ДСШ №2
17. 29 ноября Химия МБОУ ДСШ№2 МБОУ ДСШ №2
18. 30 ноября Обществознание МБОУ ДСШ№2 МБОУ ДСШ №2
19. 1 декабря Английский язык МБОУ ДСШ№1 МБОУ ДСШ№1

20. 9 декабря Информатика МБОУ ДСШ№1 МБОУ ДСШ№1

Начальник Управления образования
администрации Дзержинского района И.Н. Калабухова